
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

6
.5

.2
0
2
3
 1

4
:2

7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Gabriela Sokolová 

Číslo studenta:  E19920 

Název bakalářské práce:  Daně a poplatky obce Sobětuchy 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je analyzovat daně a poplatky obcí v České republice, vysvětlit 

jednotlivé druhy, objasnit jejich členění a navrhnout využití finančních prostředků z 

vybraných místních poplatků v obci Sobětuchy.   

Vedoucí práce: JUDr. Barbora Kovářová 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce rozebírá problematiku daní a poplatků obce Sobětuchy v šesti na sebe navazujících kapitolách. První tři 

kapitoly tvoří teoretickou část práce, ve které jsou nadefinovány jednotlivé druhy daní, poplatků a územní 

samospráva. V druhých třech kapitolách se práce zaměřuje na konkrétní obec Sobětuchy, když nejprve dává 

čtenáři představu, o jakou obec se jedná, jaká je její historie, velikost a uspořádání a následně rozebírá její příjmy.  

 

Práce je logicky strukturovaná a srozumitelná. Podává základní přehled daného tématu, které aplikuje na konkrétní 

obec, ke které má osobní vazby. V závěru hodnotí aktuální počínání obce ve sféře výběru poplatků a dává 

doporučení, jakým způsobem by bylo možné příjmy obce optimalizovat. Vše je doplněno grafy a tabulkami 

vlastního zpracování.  

 

Cíl práce byl naplněn a po věcné i formální stránce práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. 

 

Vzhledem k výše uvedenému a vzhledem k tomu, že do tištěné verze se některé (zejména formální) nedostatky 

nakonec vloudily, hodnotím práci stupněm C. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tuto otázku: 

 

V práci relativně podrobně rozebíráte rozpočet obce za rok 2021 a co do příjmu z výběru poplatků se zabýváte i 

rokem 2022. Jak je to obecně s rozpočtem obce a s jejím plněním v roce 2022? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 16.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


